Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://diariooficial.sampaio.to.gov.br, código: DOM-230620232328

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP-Brasil.

ESTADO DO TOCANTINS PREFEITURA MUNICIPAL DE SAMPAIO

ANO IV, SEXTA-FEIRA, 23 DE JUNHO DE 2023 Edição Nº 480 | 3 PÁGINAS

Instituído pela Lei Municipal nº 064/2014

Diário Oficial
SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 053/2023 1 ........................................

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 054/2023 1 ........................................

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO E SOCIAL
COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL
EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001/2023/CMDCA, DE 23 DE JUNHO DE 2023. 1 ...

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 053/2023

EXTRATO  DE  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  Nº  053/2023;
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 212/2023; CONTRATANTE:
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SAMPAIO  –  TO,  CNPJ  Nº
25.086.828/0001-35.  CONTRATADA:  M  F  DOS  REIS
COMERCIO,  inscrita  no  CNPJ sob  o  nº  21.573.307/0001-51,
situada a AV Imperatriz 37, Parque Planalto, Imperatriz – MA.
Objeto: Aquisição de 40 lixeiras plásticas em formato de metade
de  tambores  para  atenderem  as  demandas  da  Secretaria
Municipal  de  Turismo,  Juventude,  Esporte,  Lazer  e  Cultura
durante o período de veraneio 2023 do Município de Sampaio –
TO. Valor: R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais). Vigência: A
presente contratação se findará mediante completa entrega dos
objetos. Fundamentação Legal: inciso II, do art. 75 da Lei Federal
14.133/2021. Ratificação: 23 de junho de 2023.

Armindo Cayres de Almeida
Prefeito Municipal

EXTRATO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 054/2023

EXTRATO  DE  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  Nº  054/2023;
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 214/2023; CONTRATANTE:
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SAMPAIO  –  TO,  CNPJ  Nº
25.086.828/0001-35.  CONTRATADA:  A  N  COMÉRCIO
VAREJISTA  DE  MATERIAIS  ELETRICOS  LTDA,  inscrita  no
CNPJ  sob  o  nº  15.492.196/0001-56,  situada  a  Rua  das
Mangueiras, Centro, Augustinópolis – TO. Objeto: Contratação
de  empresa  para  fornecimento  de  2  postes  PRFV (poliéster
reforçado  com fibra  de  vidro)  11  X  600  DAN de  Fibra  para
atenderem as demandas da Secretaria Municipal  de Turismo,
Juventude,  Esporte,  Lazer  e  Cultura  durante  o  período  de
veraneio  2023  do  Município  de  Sampaio  –  TO.  Valor:  R$
15.900,00 (quinze mil e novecentos reais). Vigência: A presente
contratação se findará mediante completa entrega dos objetos.
Fundamentação  Legal:  inciso  II,  do  art.  75  da  Lei  Federal
14.133/2021. Ratificação: 23 de junho de 2023.

Armindo Cayres de Almeida
Prefeito Municipal

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO E SOCIAL

COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001/2023/CMDCA, DE 23
DE JUNHO DE 2023.

TORNA PÚBLICO A LISTA PRELIMINAR DE INSCRITOS E
ABRE  PRAZOS  PARA  IMPUGNAÇÕES  E  RECURSOS
REFERENTE  AO  PROCESSO  PARA  ESCOLHA  DOS
MEMBROS  DO  CONSELHO  TUTELAR  DO  MUNICÍPIO  DE
SAMPAIO/TO, EDITAL Nº 001/2023/CMDCA, DE 24 DE ABRIL
DE 2023.

A  COMISSÃO  ESPECIAL  ELEITORAL  do  Processo  para
Escolha  dos  Membros  do  Conselho  Tutelar  do  Município  de
Sampaio/TO, nomeada pela RESOLUÇÃO CMDCA Nº 001/2023,
de 10 de abril de 2023, publicada na edição nº 449 e republicada
na edição nº 450 do Diário Oficial do Município de Sampaio/TO,
t o r n a  p ú b l i c a  a  L I S T A  P R E L I M I N A R  D E
CANDIDATOS  INSCRITOS  referente  ao  EDITAL  Nº
001/2023/CMDCA,  DE  24  DE  ABRIL  DE  2023.

2 DIÁRIO OFICIAL Nº 480 ANO IV - Prefeitura de Sampaio-TO - Sexta-Feira, 23 - Junho - 2023

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://diariooficial.sampaio.to.gov.br, código: DOM-230620232328

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP-Brasil.

I - Encerrado o prazo previsto no EDITAL Nº 001/2023/CMDCA,
DE  24  DE  ABRIL  DE  2023,  al terado  pelo  EDITAL  Nº
002/2023/CMDCA, DE 30 DE MAIO DE 2023 e pelo EDITAL Nº
003/2023/CMDCA,  DE 05  DE JUNHO DE 2023,  aprovado  e
editado pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente  de  Sampaio/TO,  na  forma  da  RESOLUÇÃO
CMDCA Nº 003/2023, DE 19 DE ABRIL DE 2023, RESOLUÇÃO
CMDCA Nº 004/2023, DE 30 DE MAIO DE 2023 e RESOLUÇÃO
CMDCA Nº 005/2023, DE 05 DE JUNHO DE 2023, inscreveram-
se para concorrer ao pleito os cidadãos descritos no Anexo I
deste Edital.
I I  -   O  cidadão  que  tenha  conhecimento  de  fatos  ou
circunstâncias que tornem qualquer dos inscritos impedido ou
inapto para a função de membro do Conselho Tutelar, à luz dos
requisitos fixados na Lei Municipal nº 075/2015, de 07 de maio
de 2015, Resolução CMDCA nº 001/2023, de 10 de abril de 2023
e Edital nº 001/2023/CMDCA, de 24 de abril de 2023, poderá
oferecer  impugnação junto  à  Comissão Especial  Eleitoral,  no
prazo de 03 (três)  dias,  contados da publicação deste edital,
devidamente  instruída  com  as  provas  que  tiver,  conforme
descrito no item 10 do Edital nº 001/2023/CMDCA, de 24 de abril
de 2023.
III  -  O  candidato  inscrito  poderá  oferecer  recursos  junto  à
Comissão Especial Eleitoral, à luz dos requisitos fixados no Edital
nº 001/2023/CMDCA, de 24 de abril de 2023, no prazo de 03
(três)  dias,  contados da publicação deste edital,  devidamente
instruída com as provas que tiver.
IV - As impugnações e os recursos deverão ser apresentadas por
escrito  e  protocoladas  na  sede  do  CMDCA,  situada  à  Rua
Manoel Matos, Centro, Prédio do CRAS, no horário das 8h às
11h30min e das 14h às 16h30min.

Sampaio/TO, 23 de junho de 2023.

JOÃO BATISTA NEVES BARBOSA
Presidente da Comissão Especial Eleitoral

Resolução CMDCA nº 001/2023

ANEXO I
LISTA PRELIMINAR DE CANDIDATOS INSCRITOS

N º
INSCRIÇÃO

NOME CPF STATUS FUNDAMENTOS
E D I T A L  N º
001/2023/CMDCA

001 R I T A  D E
CÁSSIA  DE
SOUSA SILVA

XXX.XXX.XX1-06 DEFERIDO R e q u i s i t o s
a t e n d i d o s

002 M A R C O S
A L V E S  D E
A L M E I D A

XXX.XXX.XX1-88 DEFERIDO R e q u i s i t o s
a t e n d i d o s

003 D A Y A R A
P E R E I R A
A M A D O R

XXX.XXX.XX1-58 DEFERIDO R e q u i s i t o s
a t e n d i d o s

004 CLAUDIANE
DOS SANTOS
DA SILVA

XXX.XXX.XX1-74 DEFERIDO R e q u i s i t o s
a t e n d i d o s

005 A N A
G A B R I E L A
C R U Z
NASCIMENTO

XXX.XXX.XX1-05 DEFERIDO R e q u i s i t o s
a t e n d i d o s

006 JULIO CESAR
PEREIRA  DA
SILVA

XXX.XXX.XX3-70 DEFERIDO R e q u i s i t o s
a t e n d i d o s

007 À G A T T A
R A M O N N A
D A  S I L V A
B E Z E R R A

XXX.XXX.XX1-02 DEFERIDO R e q u i s i t o s
a t e n d i d o s

008 F A B I A N A
A R A Ú J O
M A R I N H O
M A T O S

XXX.XXX.XX1-41 DEFERIDO R e q u i s i t o s
a t e n d i d o s

009 V A L D I N A
SOARES  DA
SILVA

XXX.XXX.XX1-15 DEFERIDO R e q u i s i t o s
a t e n d i d o s

010 E D I N A L V A
S O A R E S
N U N E S
O L I V E I R A

XXX.XXX.XX1-53 DEFERIDO R e q u i s i t o s
a t e n d i d o s

3 DIÁRIO OFICIAL Nº 480 ANO IV - Prefeitura de Sampaio-TO - Sexta-Feira, 23 - Junho - 2023

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://diariooficial.sampaio.to.gov.br, código: DOM-230620232328

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP-Brasil.

Diário Oficial do Município
INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 064/2014

Rua Manoel Matos nº 210, Centro, CEP: 77.980-000 – Sampaio - TO
www.sampaio.to.gov.br

JORNADEL PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

ARMINDO CAYRES DE ALMEIDA
Prefeito Municipal

http://www.sampaio.to.gov.br

	PODER EXECUTIVO
	Gabinete do Prefeito
	Extrato
	EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 053/2023
	EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 054/2023

	Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Social
	COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL
	EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001/2023/CMDCA, DE 23 DE JUNHO DE 2023.

		2023-06-23T12:26:20-0300
	JORNADEL PEREIRA DA SILVA:01577680154
	Eu sou o autor deste documento